АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХН ЕТО ЕМ СКОГО  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 июля 2023 года № З/ЗЗр

село Верхняя Тойма

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
муниципального имущества Верхнетоемского муниципального округа

На основании Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите
конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля
2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с Порядком
управления и распоряжения муниципальным имуществом Верхнетоемского
муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Верхнетоемского
муниципального округа от 19 августа 2022 года № 1:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложений о цене, на право заключения договора аренды следующего муниципального
имущества (далее - аукцион, имущество):

Лот № 1 - Маломерное моторное судно «Конецдворье», регистрационный номер
РАБ 00-11, 1999 года выпуска, материал корпуса: сталь, длина: 16,5 метров, ширина: 4,0
метра, номер двигателя: 8Н0338, тип двигателя: стационарный, марка: Д-65А-С;
мощность: 47.80742/65 кВт/л.с, максимальное количество людей на борту: 12 человек.

2. Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота):
Лот № 1 - 19 981 (Девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 86

копеек (без учета НДС), в соответствии с отчетом об оценке № 56-23 от 06 апреля 2023
года, составленным по результатам оценки рыночной стоимости арендной платы.

3. «Шаг аукциона» (5% начальной (минимальной) цены договора):
Лот № 1 - 999 (Девятьсот девяносто девять) рублей 09 копеек.
4. Отделу земельно - мущественных отношений администрации Верхнетоемского

муниципального округа:
1) подготовить извещение о проведении аукциона;
2) разработать и представить на утверждение аукционную документацию;
3) разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов - w w w .torgi.gov.ru,https://www.roseltorg.ru и на

https://www.roseltorg.ru

официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального округа документы,
указанные в настоящем пункте.

5. По результатам аукциона заключить договор аренды имущества с победителем
аукциона не ранее чем через 10 дней со дня проведения аукциона.

6. Определить электронную торговую площадку: АО «Единая электронная
торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Верхнетоемского муниципального округа по инфраструктурному
развитию Чецкого Ивана Владимировича.

Исполняющий обязанности главы
Верхнетоемского муниципального округа И.В. Чецкий

https://www.roseltorg.ru